Remanejamento do Plano de Trabalho Justificativa

São Luis de Montes Belos, 28 de março de 2024.

A/C: Profa. Alethéia Ferreira da Cruz

Diretora de Desenvolvimento e Avaliação - CETT

    A/C: Profa. Silvana Coleta Santos Pereira Diretora Executiva – Fundação RTVE

Assunto: Justificativa para Remanejamento do Plano de Trabalho - Centro de Custo 34, do Edital nº 01/2022.

Prezadas Diretoras,

Venho por meio desse encaminhar a justificativa do 1º remanejamento, referente ao projeto “Diagnóstico

estratégico da produtividade, da qualidade do leite, dos impactos das biotecnologias reprodutivas aplicadas a fim de

fomentar pequenos produtores rurais para o desenvolvimento da cadeia produtiva do APL Lácteo do Oeste Goiano.”,

centro de custo 34,  coordenado por mim, Prof. Klayto José Gonçalves dos Santos.

O remanejamento consiste em:

1 - remanejamento e realocando o valor de R$ 45.852,11 do item locação do objeto D para o item

material de consumo nos objetos C, para aquisições materiais (hormônios, medicamentos, descartáveis, proteinados,

ração, volumosos, meios e gases necessários as ativiades do projeto;

2 - remanejamento e realocando o valor de R$ 14.863,33 do item locação do Objeto E para o item

material de consumo nos objetos D, para aquisições materiais consumo (combustiveis necessários as atividades do

projeto;

3 - remanejamento e realocando o valor de R$ 11.536,67 do item locação do Objeto E para o item

material de consumo nos objetos D, para aquisições materiais consumo (combustiveis necessários as atividades do

projeto;

4 - remanejamento do valor de R$ 52.796,63 do item locação do Objeto  E para  o item  bolsas dos objetos: A

(R$ 3.596,63), B (R$ 13.200,00) e D (R$ 36.000,00);

5 –remanejamento do valor de R$ 4.709,66 do item locação do Objeto D para o item passagens/diárias do

objeto C, para fins de custear passagens e diárias da equipe para realização de atividades de campo;

                 6–remanejamento do valor de R$ 13.995,34 do item serviços pessoas juridicas do objeto B para item

passagens/diárias do Objeto C, para fins de custear passagens e diárias da equipe para realização de atividades de campo.

Desde já agradeço a compreensão e me coloco a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

    Klayto José Gonçalves dos Santos

     Coordenador (a) do Projeto

Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12
Atividade Categoria de Despesa (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)

Passagens e Diárias R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 9.600,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 4.800,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - -
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - -
Material de Consumo - - - - - - - - - - - - -
Locação - - - - - - - - - - - - -

R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 14.400,00
Passagens e Diárias R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 4.800,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - -
Serviços Pessoa Jurídica - R$ 20.000,00 - - - - - - - - - - R$ 20.000,00
Material de Consumo - - - - - - - - - - - - -
Locação - - - - - - - - - - - - -

R$ 900,00 R$ 20.900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 30.800,00
Passagens e Diárias R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - -
Serviços Pessoa Jurídica - R$ 10.000,00 - - - - - - - - - - R$ 10.000,00
Material de Consumo R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00
Locação R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00

R$ 6.600,00 R$ 16.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 89.200,00
Passagens e Diárias R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 49.200,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - -
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - -
Material de Consumo R$ 13.200,00 R$ 37.200,00 R$ 3.200,00 R$ 48.200,00 R$ 8.200,00 R$ 7.200,00 R$ 13.200,00 R$ 7.200,00 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 R$ 150.400,00
Locação R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 R$ 81.600,00

R$ 25.100,00 R$ 49.100,00 R$ 15.100,00 R$ 60.100,00 R$ 20.100,00 R$ 19.100,00 R$ 25.100,00 R$ 19.100,00 R$ 15.100,00 R$ 15.100,00 R$ 15.100,00 R$ 15.100,00 R$ 293.200,00
Passagens e Diárias R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - -
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - -
Material de Consumo - - R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 - - R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 - - R$ 12.000,00
Locação - - R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 - - R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 - - R$ 18.000,00

R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 8.500,00 R$ 8.500,00 R$ 8.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 8.500,00 R$ 8.500,00 R$ 8.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 72.000,00

R$ 37.300,00 R$ 91.300,00 R$ 32.300,00 R$ 77.300,00 R$ 37.300,00 R$ 31.300,00 R$ 37.300,00 R$ 36.300,00 R$ 32.300,00 R$ 32.300,00 R$ 27.300,00 R$ 27.300,00 R$ 499.600,00

Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12 Mês 13 Mês 14 Mês 15 Mês 16 Mês 17

Atividade Categoria de Despesa (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)

Passagens e Diárias - - R$ 345,00 R$ 805,00 R$ 805,00 R$ 575,00 R$ 1.265,00 R$ 1.265,00 R$ 1.265,00 R$ 1.495,00 R$ 820,00 R$ 1.380,00 - - - - - R$ 10.020,00
Pessoa Física/Bolsa - - - - - R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 973,33 - - - - - R$ 3.373,33
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Locação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 345,00 R$ 805,00 R$ 805,00 R$ 975,00 R$ 1.665,00 R$ 1.665,00 R$ 1.665,00 R$ 1.895,00 R$ 1.220,00 R$ 2.353,33 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 13.393,33
Passagens e Diárias - - - R$ 1.035,00 R$ 115,00 - R$ 1.150,00 R$ 1.265,00 R$ 1.035,00 R$ 1.265,00 R$ 1.265,00 R$ 790,00 - - - - - R$ 7.920,00
Pessoa Física/Bolsa - - R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 400,00 R$ 973,33 - - - - - R$ 4.573,33
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - R$ 16.004,66 - - - - - - - R$ 16.004,66
Material de Consumo - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Locação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 R$ 1.435,00 R$ 515,00 R$ 400,00 R$ 1.550,00 R$ 1.665,00 R$ 1.435,00 R$ 17.669,66 R$ 1.665,00 R$ 1.763,33 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 28.497,99
Passagens e Diárias - - - R$ 345,00 - R$ 1.265,00 - R$ 1.265,00 - R$ 1.265,00 - - - - - - - R$ 4.140,00
Pessoa Física/Bolsa - R$ 623,33 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 5.903,32 - - - - - R$ 21.926,65
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - R$ 800,00 R$ 799,93 R$ 800,00 R$ 1.126,84 R$ 1.441,92 R$ 800,00 R$ 760,68 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 2.400,00 R$ 761,20 - - - - - R$ 11.290,57
Locação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 1.423,33 R$ 1.899,93 R$ 2.245,00 R$ 2.226,84 R$ 3.806,92 R$ 3.000,00 R$ 4.225,68 R$ 3.000,00 R$ 4.265,00 R$ 4.600,00 R$ 6.664,52 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 37.357,22
Passagens e Diárias - - - - R$ 1.035,00 - R$ 1.265,00 R$ 1.265,00 R$ 1.035,00 - - - - - - - - R$ 4.600,00
Pessoa Física/Bolsa - R$ 1.473,33 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 2.050,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 8.799,99 - - - - - R$ 38.523,32
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - - R$ 39.440,00 R$ 20.002,27 R$ 843,13 R$ 22.631,00 R$ 800,00 R$ 800,00 - R$ 60,09 R$ 24.868,29 - - - - - - R$ 109.444,78
Locação - - - - R$ 2.704,93 - - - - - - - - - - - - R$ 2.704,93

R$ 0,00 R$ 1.473,33 R$ 43.540,00 R$ 24.102,27 R$ 6.633,06 R$ 25.631,00 R$ 5.065,00 R$ 5.065,00 R$ 4.035,00 R$ 3.060,09 R$ 27.868,29 R$ 8.799,99 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 155.273,03
Passagens e Diárias - - - - R$ 1.265,00 - - - - - - - - - - - - R$ 1.265,00
Pessoa Física/Bolsa - R$ 1.700,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 7.300,00 - - - - - R$ 36.000,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - - - R$ 952,38 R$ 897,24 R$ 1.861,13 R$ 1.113,17 R$ 107,61 R$ 800,00 R$ 228,30 R$ 1.024,63 - - - - R$ 6.984,46
Locação - - - R$ 3.136,67 - - - - - - - - - - - - - R$ 3.136,67

R$ 0,00 R$ 1.700,00 R$ 3.000,00 R$ 7.089,05 R$ 5.162,24 R$ 4.861,13 R$ 4.113,17 R$ 3.107,61 R$ 3.000,00 R$ 3.800,00 R$ 3.228,30 R$ 8.324,63 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 47.386,13

R$ 0,00 R$ 4.596,66 R$ 49.184,93 R$ 35.676,32 R$ 15.342,14 R$ 35.674,05 R$ 15.393,17 R$ 15.728,29 R$ 13.135,00 R$ 30.689,75 R$ 38.581,59 R$ 27.905,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 281.907,70

CRONOGRAMA

OBJETO A

TOTAL OBJETO A

OBJETO B

OBJETO D

TOTAL OBJETO D

OBJETO E

TOTAL OBJETO E

TOTAL

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA
ANEXO I

TOTAL OBJETO B

OBJETO C

TOTAL OBJETO C

OBJETO D

CRONOGRAMA

OBJETO A

TOTAL OBJETO A

TOTAL

OBJETO B

QUADRO A

TOTAL OBJETO B

OBJETO C

TOTAL OBJETO C

TOTAL

EXECUTADO
QUADRO B

OBJETO E

TOTAL OBJETO E

TOTAL

TOTAL OBJETO D

Mês 16 Mês 17 Mês 18 Mês 19 Mês 20 Mês 21 Mês 22 Mês 23 Mês 24 Mês 25 Mês 26 Mês 27
Atividade Categoria de Despesa (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)

Passagens e Diárias - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 7.200,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Locação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 7.200,00
Passagens e Diárias - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Locação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00
Passagens e Diárias R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 2.530,00 R$ 30.360,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 0,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 26.400,00
Locação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 4.730,00 R$ 56.760,00
Passagens e Diárias - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Pessoa Física/Bolsa R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00
Treinamento e Capacitação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Serviços Pessoa Jurídica - - - - - - - - - - - - R$ 0,00
Material de Consumo - R$ 30.000,00 - R$ 50.000,00 - - R$ 24.532,30 - - - - - R$ 104.532,30
Locação - - - - - - - - - - - - R$ 0,00

R$ 3.000,00 R$ 33.000,00 R$ 3.000,00 R$ 53.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 27.532,30 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 140.532,30

R$ 9.430,00 R$ 39.430,00 R$ 9.430,00 R$ 59.430,00 R$ 9.430,00 R$ 9.430,00 R$ 33.962,30 R$ 9.430,00 R$ 9.430,00 R$ 9.430,00 R$ 9.430,00 R$ 9.430,00 R$ 217.692,30

Passagens e Diárias R$ 39.600,00 R$ 27.945,00 R$ 11.655,00

Pessoa Física/Bolsa R$ 108.000,00 R$ 104.396,63 R$ 3.603,37

Treinamento e Capacitação R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Serviços Pessoa Jurídica R$ 30.000,00 R$ 16.004,66 R$ 13.995,34

Material de Consumo R$ 186.400,00 R$ 127.719,81 R$ 58.680,19

Locação R$ 135.600,00 R$ 5.841,60 R$ 129.758,40

TOTAL R$ 499.600,00 R$ 281.907,70 R$ 217.692,30

OBJETO C

TOTAL OBJETO C

CATEGORIA DE DESPESA
APROVADO
QUADRO A

EXECUTADO
QUADRO B

SALDO - Remanejamento
A-B=C

TOTAL

QUADRO C

OBJETO D

TOTAL OBJETO D

OBJETO A

TOTAL OBJETO A

OBJETO B

TOTAL OBJETO B

TOTAL

PRORROGAÇÃO/REMANEJAMENTO

CRONOGRAMA

	96ada55caffac5ddc7480192ffe6090316860b97e8a32cbc1ca1bb9a85969ee9.pdf
	17148f51d0fee4eab213a2810a30a00fba4f5b39a9a79e454a7ab62824b5ca3c.pdf
	17148f51d0fee4eab213a2810a30a00fba4f5b39a9a79e454a7ab62824b5ca3c.pdf
	17148f51d0fee4eab213a2810a30a00fba4f5b39a9a79e454a7ab62824b5ca3c.pdf
	96ada55caffac5ddc7480192ffe6090316860b97e8a32cbc1ca1bb9a85969ee9.pdf